Rua Riachuelo,1.351-Pe.Eustáquio-Belo Horizonte-Minas Gerais-Cep:30.720-060 Telefone(31)
3479-8312-Homepagehttp://www.uemg.br - E-mail:cenex.esmu@uemg.br

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DO MINICURSO DE

EXTENSÃO: CAPACITAÇÃO EM LEITURA E ESCRITA BRAILLE - MÓDULO I

ESCOLA DE MÚSICA/ UEMG 2024 (2º SEMESTRE)

O Diretor da Escola de Música da Universidade do Estado de Minas Gerais, Professor Rodrigo

Miranda de Queiroz, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que estarão abertas

as inscrições para participação no Minicurso de Extensão - Capacitação em Leitura e Escrita

Braille - Módulo I - 2º Semestre/2024, que passa a ter as redações a seguir especificadas,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens.

7. CARGA HORÁRIA

Onde se lê:

15 aulas com duração de 02h cada

Total 30 horas/aula

Leia-se:

7 aulas com duração de 02h cada

Total 14 horas/aula

9. INÍCIO, TÉRMINO E HORÁRIO DAS AULAS

Onde se lê:

9.2 Término do curso: 04 de novembro de 2024

Leia-se:

9.2 Término do curso: 18 de novembro de 2024

11. CRONOGRAMA

Onde se lê:

Data  Evento

09/09/2024 a 20/09/2024  Período de inscrições

21/09/2024 a 25/09/2024  Período de seleção

25/09/2024  Divulgação do resultado

26/09/204 a 30/09/2024  Período de matrícula

http://www.uemg.br/
mailto:cenex.esmu@uemg.br

Rua Riachuelo,1.351-Pe.Eustáquio-Belo Horizonte-Minas Gerais-Cep:30.720-060 Telefone(31)
3479-8312-Homepagehttp://www.uemg.br - E-mail:cenex.esmu@uemg.br

30/09/2024  Início das aulas

04/11/2024  Término das aulas

Leia-se:

Data  Evento

09/09/2024 a 20/09/2024  Período de inscrições

21/09/2024 a 25/09/2024  Período de seleção

25/09/2024  Divulgação do resultado

26/09/204 a 30/09/2024  Período de matrícula

30/09/2024  Início das aulas

18/11/2024  Término das aulas

Rodrigo Miranda de Queiroz

Diretor da Escola de Música

http://www.uemg.br/
mailto:cenex.esmu@uemg.br